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نكته بازی

شما یکی لطفا بی‌خیال!
در این فصل شــایعات زیادی پیرامون نقش‌آفرینی ســروش رفیعی در 
معادلات باشگاه پرسپولیس منتشر شد و خیلی‌ها گفتند حدود اختیارات 
او فراتر از یک بازیکن معمولی است. خودش هم یک شب تا دم صبح در 
تلویزیون در مورد این حرف و حدیث‌ها صحبت کرد و آخرش هم معلوم 
نشد حق با اوست یا نه! در این میان اما به‌نظر می‌رسد داستان سروش به 
دستاویزی برای بعضی بازیکنان تبدیل شــده تا ضعف و افت خودشان 
را پنهان کنند؛ به‌عنوان مثال ســعید صادقی بعــد از آخرین بازی فصل 
پرسپولیس مقابل هوادار، در پاســخ به این سؤال خبرنگاران که آیا برای 
فصل بعد هم در پرسپولیس می‌ماند یا نه، گفت: »از آقای هشتگ کارتال 
بپرسید.« طعنه‌ای به ســروش رفیعی که پیش‌بینی کرده بود یک روز 
هواداران برای کارتال هم مثل برانکو هشــتگ می‌زنند. با سروش کاری 
نداریم، اما حداقل مهره‌ای که از ســوی 3سرمربی نیمکت‌نشین شده و 
کسی آخرین بازی خوبش را به یاد نمی‌آورد، بهتر است از این حرف‌ها نزند.

الان مطمئن شدید قهرمانید؟
استقلال در بازی با سپاهان چیزی کم نگذاشت و شکست این تیم کاملا 
فنی به‌نظر می‌رسید. آنها با یک گل جلو افتادند از حریف، در ادامه 3گل 
دریافت کردند و مسابقه را باختند. نکته جالب اما رضایت مجتبی جباری 
از عملکرد شاگردانش اســت: »به بچه‌ها تبریک می‌گویم. با این فوتبال 
مطمئن شدم می‌توانیم در جام‌حذفی قهرمان شــویم.« دقیقا با همین 
فوتبال برادر؟ حواس‌تان هست 3تا خورده‌اید و هفته قبل هم چادرملو را 
نتوانستید ببرید؟ حواس‌تان هست فقط یک برد خوب جلوی آلومینیوم 
اراک داشتید و حتی پیکان دســته اولی را به لطف یک پنالتی بادآورده 
شکست دادید؟ حواس‌تان هســت این سپاهان مدت‌ها بود نمی‌توانست 
تیمی را راحت ببرد؟ البته که قرعه استقلال در جام‌حذفی خیلی راحت 
بوده، اما به هر حال نمایش‌های اخیر هم آنقدرها که جباری تصور می‌کند 

نویدبخش به‌نظر نمی‌رسد.

پایان پیام؟
مدت‌ها بود که شایعه توافق نهایی پیام نیازمند با باشگاه پرسپولیس به گوش 
می‌رسید و دست‌کم در زمان تنظیم این مطلب به‌نظر می‌رسد که این موضوع 
تأیید شده باشد. نشانه آشکار این است که پاتریس کارترون در بازی هفته آخر 
مقابل استقلال که خیلی هم برای سپاهان مهم بود، نیازمند و البته رضا شکاری 
را در ترکیب اصلی قرار نداد و وقتی در پایان مسابقه از او در مورد چرایی این 
مسئله سؤال شد، جواب داد: »می‌خواستم نفراتی بازی کنند که برای فصل بعد 
با باشگاه قرارداد دارند.« به این ترتیب روشن است که جدایی نیازمند و شکاری 
قطعی شده و باید دید مقصد آنها کجاست. پیام در سال‌های شروع فوتبالش 
شرایط خیلی خوبی داشت، اما یکی دو فصلی می‌شود که از آن وضعیت مطلوب 
فاصله گرفته است. به هر حال اگر مقصد او پرسپولیس باشد، حداقل باید بهتر 

از الکسیس گوندوز عمل کند وگرنه خودش و تیم دچار بحران خواهند شد.

پرسپولیسپرسپولیس
علیهعلیهپــرسپولیسپــرسپولیس

سرخپوشان بابت از دست دادن قهرمانی و حتی
سهمیه، فقط باید از خودشان گلایه‌‌مند باشند

میثم کریمی |   بعد از روزها انتظار، گمانه‌زنی، تحلیل 
و فضاسازی، در نهایت مســابقات هفته آخر لیگ 
بیست‌وچهارم برگزار شد. مجهول بزرگ این هفته، 
این بود که سپاهان نایب‌قهرمان می‌شود و سهمیه 
پلی‌آف لیگ نخبگان را می‌گیرد یا این اتفاق برای 
پرسپولیس رخ می‌دهد؟ حساسیت مضاعف ماجرا 
از آنجا ناشی می‌شد که کار پرسپولیس گیر استقلال 
بود و امتیاز گرفتن آبی‌ها در اصفهان می‌توانست 
قرمزها را به آسیا بفرستد. سرانجام هم این اتفاق 
رخ نداد و استقلال با وجود جلو افتادن از سپاهان، 
در نهایت 3بر یک بازنده شد. این یعنی پیروزی 
2گله پرسپولیس دربرابر هوادار در ورزشگاه آزادی 
برای رسیدن آنها به رده دوم کافی نبود. در نهایت 
سپاهان بعد از تراکتور در پله دوم قرار گرفت و 
به سهمیه آسیایی دست یافت. بعد از مسابقات 
این هفته، شاید بعضی هواداران پرسپولیس از 
استقلالی‌ها شاکی بودند و آنها را به عدم‌کوشش 
کافی متهم کردند، اما حقیقت آن اســت که 
بزرگ‌ترین مانع در مسیر موفقیت پرسپولیس، 
ضعف و تزلزل این تیم در بعضی بزنگاه‌ها بود. 

درواقع آنها باید از خودشان شاکی باشند.

پرسپولیس در لیگ بیست‌وچهارم 
در 12بازی موفق به کسب پیروزی نشد؛ 

6مساوی و 6شکســت. قطعا تعیین‌کننده‌ترین 
ناکامی‌ها در این بین، 2شکست رفت و برگشت سرخپوشان مقابل 
سپاهان بود. اگر فقط یکی از این بازی‌ها هم حتی با نتیجه مساوی 
به پایان می‌رسید، پرسپولیس حداقل سهمیه آسیایی را می‌گرفت، 
اما این اتفاق رخ نداد. کل ماجرا اما این نبود و پرســپولیس حتی 
توقف‌های عجیب‌تری را هم تجربه کرد؛ ازجمله اینکه در 2بازی 
رفت و برگشت نتوانست استقلال‌خوزســتان را شکست بدهد. 
توقف سرخپوشــان در برابر این تیم در فروردین امسال، با ارائه 
یک نمایش ضعیف و غیرقابل دفاع در ورزشگاه آزادی همراه بود. 
شکست خانگی وحشتناک 3بر یک مقابل مس‌رفسنجان، باخت 
یک‌گله به نساجی در تهران، شکست 3بر 2مقابل شمس‌آذر در 
قزوین و... از دیگر نتایج ضعیف این فصل سرخپوشان بود. طبیعتا 
تیمی که بخواهد قهرمان شود یا ســهمیه بگیرد، حق این همه 
لغزش را ندارد؛ بنابراین ملامت خود، بســیار راهگشاتر از گلایه 

از استقلال است. 

امتیازسوزی‌های باورنکردنی

باورنکردنی؛ باز هم با میانگین قهرمانی!
با این همه اما، پرســپولیس حتی در این فصل بــد، با وجود تغییر 
3سرمربی و انبوهی از شعارهای »حیاکن، رهاکن«، باز هم عملکرد 
فاجعه‌باری نداشت. سرخ‌ها لیگ بیست‌وچهارم را با 60امتیاز به پایان 
بردند و برای هشتمین فصل پیاپی صاحب میانگین امتیازی 2از هر 
مسابقه شدند؛ معدلی که زمانی گفته می‌شد برای قهرمانی کافی 
است، اما این سال‌ها و با فشرده شدن رقابت، دیگر اینگونه نیست. به 
علاوه پرسپولیس در کنار نساجی، تنها تیم‌هایی بودند که این فصل 
به تراکتور نباختند. قرمزها در دور برگشت با 10بازیکن یک پیروزی 
به یادماندنی هم برابر حریف تبریزی به‌دســت آوردند. دبل مقابل 
استقلال در دربی تهران هم یک اتفاق مثبت دیگر برای قرمزها بود؛ 
تیمی که بدترین عنوانش در یک دهه گذشــته همین مقام سومی 
بوده و این نشان می‌دهد آنها چه ســال‌های درخشانی را پشت سر 
گذاشته‌اند. از فضای نقل‌وانتقالاتی پرسپولیس خبرهای مهمی به 
گوش می‌رسد و شاید این تیم فصل بعد در رتبه‌ای بالاتر قرار بگیرد؛ 

امسال که برای آنها پر از اتفاقات عجیب و غریب بود.

4دوئــل  در  پرســپولیس  وقتــی 
رودررو موفــق نشــد ســپاهان را 
ببــرد، طبعــا نمی‌توانســت انتظــار 
داشــته باشــد اســتقلال بی‌انگیزه 
در اصفهان از این تیم امتیاز بگیرد


